1
3

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   15   марта   2016   года   №   528
	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 03 декабря 2013 года № 3357 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области «Молодежь Приозерского района»

На основании решения Совета депутатов муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 17.12.2013 года № 288 «О бюджете муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2014-2016 годы» с внесенными изменениями, в соответствии с п. 5.3. Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 23 июля 2013 года № 1925 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области», в связи с уточнением объема бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы «Молодежь Приозерского района», на основании решения Советов Депутатов муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 30 декабря 2015 года № 87 «О внесении изменений в решение от 23 декабря 2014 года № 25 «О бюджете муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», на основании решения Совета депутатов муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 22 декабря 2015 года № 85 «О бюджете муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов» администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 03 декабря 2013 года № 3357 «Об утверждении  муниципальной программы муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области  «Молодежь Приозерского района» следующие изменения:

1.1. Раздел «Паспорт муниципальной программы муниципального образования Приозерский  муниципальный район Ленинградской области «Молодежь Приозерского района», подраздел «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования Программы - 4468,5 тысяч рублей, в том числе по годам:

2014 год - 827,1, 0 тысяч рублей;

2015 год - 1561, 4 тысяч рублей;

2016 год - 2080,0 тысяч рублей.

1.2. Раздел 4 «Информация о финансирование Программы» муниципальной программы «Молодежь Приозерского района» изложить в следующей редакции:

Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования. Общий объем финансирования Программы - 4468,5 тысяч рублей, в том числе: 2014 год - 827,1 тысяч рублей, 2015 год - 1561,4 тысяч рублей, 2016 год - 2080,0 тысяч рублей.

Из них:

1366, 5 тысяч рублей - на развитие гражданско-патриотического воспитания молодежи;

49,3 тысяч рублей - на формирование толерантного сознания молодежи;

788,9 тысяч рублей - на реализацию творческого потенциала молодежи, организацию и проведение культурно-массовых и молодежных мероприятий;

111,0 тысяч рублей - на поддержку деятельности общественных объединений, реализующих молодежную политику, развитие добровольческого движения;

897,6 тысяч рублей - на содействие  трудовой адаптации и занятости молодежи;

66,0 тысяч рублей - на развитие информационного, научно-методического, нормативно-правового и кадрового обеспечения молодежной политики;

101,7 тысяч рублей - на поддержку молодых семей;

1087,4 тысяч рублей - на профилактику асоциального поведения молодежи и профилактику здорового образа жизни.

Расчет затрат на реализацию мероприятий Программы:

реализация комплекса мер по развитию гражданско-патриотического воспитания молодежи - мероприятия общей стоимостью 1366,5 тысяч рублей:

2014 год - 359,5 тысяч рублей;

2015 год - 337,5 тысяч рублей;

2016 год - 669,5 тысяч рублей.

реализация комплекса мер по формированию толерантного сознания молодежи - мероприятия общей стоимостью 49,3 тысяч рублей:

2014 год - 18,0 тысяч рублей;

2015 год - 13,3 тысяч рублей;

2016 год - 18.0 тысяч рублей.

реализация комплекса мер по развитию и поддержке творческого потенциала молодежи, организации и проведении культурно-массовых и молодежных мероприятий - мероприятия общей стоимостью 788,9 тысяч рублей:

2014 год - 152,5 тысяч рублей;

2015 год - 283,9 тысяч рублей;

2016 - 352,5 тысяч рублей.

реализация комплекса мер по поддержке деятельности общественных объединений, реализующих молодежную политику, по развитию добровольческого движения - мероприятия общей стоимостью 111,1 тысяч рублей:

2014 год - 48,5 тысяч рублей;

2015 год - 14,1 тысяч рублей;

2016 год - 48,5 тысяч рублей.

реализация комплекса мер по содействию трудовой адаптации и занятости молодежи - мероприятия общей стоимостью 897,6 тысяч рублей:

2014 год - 0 тысяч рублей;

2015 год - 432,6 тысяч рублей;

2016 год - 465,0 тысяч рублей.

реализация комплекса мер по развитию информационного, научно-методического,  нормативно-правового и кадрового обеспечения молодежной политики общей стоимостью            66,0 тысяч рублей:

2014 год - 22,0 тысяч рублей;

2015 год - 22,0 тысяч рублей;

2016 год - 22,0 тысяч рублей.

реализация комплекса мер по поддержке молодых семей - мероприятия общей стоимостью 101,7 тысяч рублей:

2014 год - 43,5 тысяч рублей,

2015 год - 14,7 тысяч рублей,

2016 год - 43,5 тысяч рублей;

реализация комплекса мер по профилактике асоциального поведения молодежи и профилактике здорового образа жизни - мероприятия общей стоимостью 1087,4 тысяч рублей:

2014 год - 183,1 тысяч рублей;

2015 год - 443,3 тысяч рублей;

2016 год - 461,0 тысяч рублей.

Финансирование Программы и динамика финансирования отображены в Приложениях 1,3.

1.3. Приложение 1 «План мероприятий муниципальной программы «Молодежь Приозерского района» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия, мероприятий, реализуемых в рамках направления.
	Ответственный исполнитель

	Срок
	Финансирование

(тыс.руб.)
	В том числе:

	начало реализации
	окончание реализации

	1-ый год реализации
	2-ой год реализации
	3-ий год реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Гражданско-патриотическое воспитание
	Отдел по физической культуре, спорту и молодежной политике
	2014г.
	2016г.
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	359,5
	337,5
	669,5

	Прочие источники

	2.
	Формирование толерантного сознания молодежи
	Отдел по физической культуре, спорту и молодежной политике
	2014г.
	2016г.
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	18,0
	13,3
	18,0

	Прочие источники

	3.
	Реализация творческого потенциала молодежи. Организация и проведение культурно-массовых и молодежных мероприятий
	Отдел по физической культуре, спорту и молодежной политике
	2014г.
	2016г.
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	152,5
	283,9
	352,5

	Прочие источники

	4.
	Поддержка деятельности общественных организаций, реализующих молодежную политику.
	Отдел по физической культуре, спорту и молодежной политике
	2014г.
	2016г.
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	48,5
	14,1
	48,5

	Пр. источник

	5.
	Содействие трудовой адаптации и занятости молодежи
	Отдел по физической
	2014г.
	2016г.
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	0
	432,6
	465,0

	Прочие источники

	6.
	Развитие информационного, научно-методического, нормативно-правового и кадрового обеспечения молодежной политики
	Отдел по физической культуре, спорту и молодежной политике
	2014г.
	2016г.
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	22,0
	22,0
	22,0

	Прочие источники

	7.
	Поддержка молодых семей
	Отдел по физической культуре, спорту и молодежной политике
	2014г.
	2016г.
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	43,5
	14,7
	43,5

	Прочие источники

	8.
	Профилактика асоциального поведения молодежи и пропаганда здорового образа жизни
	Отдел по физической культуре, спорту и молодежной политике
	2014г.
	2016г.
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	183,1
	443,3
	461,0

	Прочие источники

1.4. Приложение 3 «Динамика финансирования муниципальной программы «Молодежь Приозерского района» изложить в следующей редакции:

	Источники и направления расходов
	Финансовые затраты

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Затраты - всего
	827,1
	1561,4
	2080,0

	в том числе:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местные бюджеты
	827,1
	1561,4
	2080,0

	прочие источники

	Из общего объема затрат:

	затраты на капитальные вложения

	в том числе:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местные бюджеты

	прочие источники

	Затраты на НИОКР

	в том числе:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местные бюджеты

	прочие источники

	Затраты на прочие нужды

	в том числе:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местные бюджеты
	827,1
	1561,4
	2080,0

	прочие источники

2. Постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в сети Интернет и опубликовать в средствах массовой информации.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Котову Л.А.

Глава администрации                                                                                           С.Л. Потапова

Согласовано:
Цветкова Е.Н.

Кузьмина Е.Ю.

Михалева И.Н.
Исп. Ющагина О.В. (33-205)

Разослано: дело-2, ОЭПиПД-1, комитет финансов-1, СМИ-1, районная библиотека-1, ФКСиМП-1.

Ю.С. Филатова

Ю.С. Филатова